
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 

«13» февраля 2013г.                                                     № 195 

 

 
г. Салехард                       

 

 

Об утверждении состава Территориальной экзаменационной комиссии  

для проведения государственной (итоговой) аттестации  

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего 

образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний 

путём создания территориальных экзаменационных комиссий 

в 2013 году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа от 14 ноября 2012 года № 2151 «О проведении в 2013 году 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний путём создания территориальных 

экзаменационных комиссий», в целях организации и  проведения  

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов с 

использованием механизмов независимой оценки знаний путём создания 

территориальных экзаменационных комиссий в 2013 году, п р и к а з ы в а ю : 

 
 

1. Утвердить прилагаемый состав Территориальной экзаменационной 

комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа для проведения 

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, с использованием 

механизмов независимой оценки знаний путём создания территориальных 

экзаменационных комиссий в 2013 году (далее – ТЭК). 

2. Руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести данный приказ до 

сведения  подведомственных учреждений и сотрудников, входящих в состав 

ТЭК. 

3. Директору государственного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного 

 

 



округа «Ямальский многопрофильный колледж» Трисоруке И.М. довести 

данный приказ до сведения сотрудника, входящего в состав ТЭК. 

4. Директору государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ямало-

Ненецкого автономного округа «Региональный институт развития 

образования» Шапоренковой Г.А. довести данный приказ до сведения 

сотрудника, входящего в состав ТЭК. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                И.К. Сидорова 

 

 

 

 

 

 

                    

 
 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента образования 

Ямало-Ненецкого автономного округа  

от   13  февраля  2013 №  195 

СОСТАВ 

Территориальной экзаменационной комиссии 

Ямало-Ненецкого автономного округа для проведения государственной 

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования, с использованием механизмов 

независимой оценки знаний путём создания территориальных 

экзаменационных комиссий 

в 2013 году 
                                     
№ Ф.И.О. (полностью)     Место работы и должность 

члена комиссии 
1.  Сидорова Ирина Кенсориновна 

(председатель)   
Департамент образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа, директор 

2.  Бейсова Элина Геннадьевна 
(заместитель председателя)  

Департамент образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа, заместитель директора 

департамента, начальник управления 

государственного контроля (надзора) в области 

образования  

3.  Головко Светлана Валерьевна   
 

Департамент образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа, заместитель начальника 

отдела государственного контроля (надзора) за 

соблюдением законодательства в области 

образования  

4.  Гребнева Ирина Ивановна  

(ответственный секретарь) 

Департамент образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа, главный специалист отдела 

государственного контроля (надзора) за 

соблюдением законодательства в области 

образования  

5.  Варнавина Ирина Михайловна  Государственное автономное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального 

образования Ямало-Ненецкого автономного округа 

«Региональный институт развития образования», 

заместитель директора 

(по согласованию)  
6.  Голикова Ирина Александровна  Департамент образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа, начальник отдела общего и  

профессионального образования 

7.  Ныкышов Марат Багдатович  Департамент образования Администрации 

муниципального образования  г. Салехард, 

заместитель начальника 

(по согласованию) 

8.  Чумак Станислав Алтадьевич Управление образования Администрации 

муниципального образования Приуральского 

района, начальник управления 

(по согласованию) 

9.  Муратова Людмила Васильевна  Муниципальное учреждение "Управление 

образования Администрации г. Лабытнанги», 



заместитель начальника 

(по согласованию) 
10.  Вороненко Инна Алексеевна Муниципальное автономное образовательное 

учреждение «Гимназия № 1» г. Салехарда, 

заместитель директора 

(по согласованию) 

11.  Сарычева Валентина Николаевна  Государственное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования Ямало-

Ненецкого автономного округа «Ямальский 

многопрофильный колледж», заместитель 

директора 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


